[image: image1.png]

PAGE

ДОГОВОР № 04/1-18/_____

 возмездного оказания услуг (оформление пропусков)
г. Мурманск
 “     ”       2018 г.
Акционерное общество «Мурманский морской рыбный порт» (АО «ММРП»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель», в лице  управляющего Креславского Олега Игоревича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и      , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице       , действующего на основании       , с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется  оказывать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель обязуется оказывать следующие услуги:

-  оформление пропусков для прохода на территорию (с территории) Мурманского морского рыбного порта работников Заказчика;

- оформление пропусков для проезда на территорию (с территории) Мурманского морского рыбного порта автотранспортных средств, эксплуатируемых Заказчиком.

2.  Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказывать услуги с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказывать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 5.1. настоящего договора.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплатить работу  в порядке и сроки, предусмотренные Разделом 3. настоящего договора.

2.2.2. Предоставлять Исполнителю письменные заявки по установленной форме, опубликованной на сайте Исполнителя, для оформления пропусков по тарифам Прейскуранта «Тарифы на работы и услуги Мурманского морского рыбного порта».

2.2.3. При увольнении работников Заказчика изымать у них пропуска и сдавать их в бюро пропусков Исполнителя.

2.2.4. Соблюдать требования Обязательных постановлений по рыбному порту, положения Федерального закона от 08.11.2007 № 261-ФЗ «О морских портах в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», положения Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», постановления Правительства РФ от 16.07.2016 № 678 «О требованиях по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требованиях к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для различных категорий объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств морского и речного транспорта», правил допуска на объект транспортной инфраструктуры, являющимися Приложением к требованиям по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требованиям к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающим уровни безопасности для различных категорий объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств морского и речного транспорта, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2016 г. № 678, Инструкции по организации пропускного и внутриобъектового режимов на территории ОТИ ММРП, утвержденной Приказом управляющего АО ММРП от 12.05.2017 № 209а.  В случае нарушения требований вышеуказанных документов Исполнитель оставляет за собой право изымать выданные пропуска без возвращения стоимости оплаченной Заказчиком за оформление пропусков.

2.2.5. предоставить Исполнителю письменные согласия на обработку персональных данных от своих работников, которым необходимо оформить пропуск.
2.3. Каждая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор с обязательным уведомлением об этом другой стороны за 15 календарных дней до даты расторжения договора при отсутствии задолженности перед другой стороной.
3.  Расчеты по договору
3.1. Исполнитель производит оплату услуг по тарифам Прейскуранта «Тарифы на работы и услуги Мурманского морского рыбного порта», действующего на момент оказания услуг.

3.2. Заказчик производит предварительную оплату за  3 (три) банковских дня до оказания услуг в размере 100 (ста) процентов на основании счета на оплату.

3.3. Окончательный расчет за фактически оказанные услуги осуществляется путем оплаты Заказчиком счетов-фактур  Исполнителя.

3.4. Заказчик обязан оплатить счета, счета-фактуры Исполниетля в течение 10 (десяти) банковских дней с момента направления (регистрации в журнале отправки простой корреспонденции Исполнителя) или вручения счета-фактуры Заказчику. В тот же срок Заказчик обязан подписать Акт об оказании услуг и направить его в адрес Исполнителя либо направить Исполнителю свои письменные мотивированные возражения. В ином случае  Акт об оказании услуг считается принятым Заказчиком  в редакции Исполнителя.
3.5. В случае невыполнения, ненадлежащего выполнения обязательства по оплате счетов, Заказчик по письменному требованию Исполнителя уплачивает пени из расчета 0,5 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.

3.6. Излишне выплаченная Заказчиком сумма может быть по его письменному требованию возвращена или зачтена в счет оплаты последующих услуг.

3.7. Сверка расчетов проводится по требованию одной из сторон с оформлением Акта сверки в соответствии с законодательством. В обязательном порядке Акт сверки оформляется перед составлением годовой отчетности в ходе проведения инвентаризации расчетов, по состоянию на отчетную дату.

При непредставлении Заказчиком подписанного со своей стороны Акта сверки расчетов в 10 (десяти) дневный срок с момента его направления данные по расчетам принимаются в редакции Исполнителя.

3.8. В случае возникновения встречных однородных обязательств их погашение возможно путем проведения взаимозачета, с составлением Акта взаимозачета, оформленного в соответствии с требованиями законодательства, подписанного руководителем, главным бухгалтером и заверенного печатью сторон.

В случае если в Акте не указана дата, на которую проводится взаимозачет, датой погашения требований считается дата составления Акта взаимозачета.

4.  Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Стороны признают обязательным соблюдение претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, вытекающих и/или возникающих в связи с исполнением настоящего договора.

4.3. Сторона, получившая претензию, обязана представить Стороне – предъявителю претензии обоснованный отзыв в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента получения претензии. По истечении 30 (тридцати) календарных дней с момента получения претензии Стороной претензионный (досудебный) порядок урегулирования споров считается исполненным.

4.4. При не достижении согласия в удовлетворении претензии, не предоставлении отзыва на претензию в срок, указанный в п. 4.3. настоящего договора, споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Мурманской области.
4.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, Стороны руководствуются  действующим законодательством РФ.

4.6. При невыполнении одной из сторон обязательств по настоящему договору  другая Сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть данный договор.

5.  Прочие условия
5.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с «     »       2018 г. по 31.12.2018 г., а в части взаимных расчетов до полного их окончания.

В случае если по окончании срока действия договора ни одна из Сторон не изъявила желания  изменить или расторгнуть его,  и договорные отношения фактически продолжают существовать, настоящий договор автоматически пролонгируется на следующий год, пролонгация возможна неограниченное количество раз.
Если в течение одного года от Заказчика не поступит ни одной заявки на оформление пропусков, договор подлежит автоматическому расторжению.
5.2. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке изменять условия настоящего договора с извещением об этом Заказчика за 5 (пять) календарных дней до даты изменения условий договора.  Прейскурант «Тарифы на работы и услуги Мурманского морского рыбного порта» Порт имеет право изменять в одностороннем порядке путем обновления Прейскуранта «Тарифы на работы и услуги Мурманского морского рыбного порта» на сайте www.mmrp.ru.
            5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу для обеих сторон.

5.4. Приложения:
- Форма перечня грузового и легкового автотранспорта для оформления пропусков по тарифам Прейскуранта «Тарифы на работы и услуги Мурманского морского рыбного порта»
- Форма Акта приема-передачи оказанных услуг
6. Юридические адреса сторон
6.1. В случае изменения у какой-либо из сторон юридического статуса предприятия, адресов, почтовых и банковских реквизитов, смены руководителя предприятия и т.п. стороны своевременно информируют друг друга.
	Исполнитель:

Адрес (место нахождения): 183001, г. Мурманск, ул. Траловая, д. 12.

ОГРН 1065190013107

ИНН 5190146332   КПП 519001001

ОКПО 00467844    ОКВЭД 52.24

Расчетный счет: 40702810932160003018

БИК банка: 044030786

Корреспондентский счет: 30101810600000000786

Наименование банка: ФИЛИАЛ «Санкт-Петербургский» АО «АЛЬФА-БАНК»

Расположение банка: Санкт-Петербург

Факс: (8152) 28-65-00

Телефоны: (8152) 28-72-22
E-mail: mail@mmrp.ru

	Заказчик:

Адрес (место нахождения):

     
     
Адрес почтовый :      
ОГРН      
ИНН       / КПП       
ОКПО       ОКВЭД      
р/с      
в      
к/с       БИК      
Факс:      
Телефоны:      
E-mail :      

АО «ММРП»
     
_______________ / О.И. Креславский /
__________________ /       /
Перечень грузового и легкового автотранспорта

для оформления пропусков по тарифам Прейскуранта

 «Тарифы на работы и услуги Мурманского морского рыбного порта»
	№ п/п
	Марка а/м
	Гос. номер а/м
	Владелец а/м

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

	     
	     
	     
	     

     
     
  ________________ /         /

                                                                                                                                                                                                   (Ф.И.О.)

                                                                                                                                                                                 Мп

PAGE